BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 452/TC-TCNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 6 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc biểu phí và số tiền Bảo hiểm cho loại hình bảo hiểm nhân thọ 5, 10 năm và

bảo hiểm trẻ em

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số100/CP ngày 18/12/1993 của Chính phủ về kinh doanh bảo

hiểm;

Theo đề Nghị của Tổng giám đốc Tổng Công ty Bảo hiểm Việt Nam, Vụ trưởng Vụ tài

chính các Ngân hàng và Tổ chức Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Biểu phí và số tiền Bảo hiểm cho hai loại

hình bảo hiểm nhân thọ có thờihạn 5, 10 năm và Bảo hiểm trẻ em.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký, mức phí

được áp dụng cho tất cả các hợp đồng bảo hiểm nhân thọ thuộc hailoại bảo hiểm

nhân thọ nối trên đã phát hành từ 1/8/1996.

Biểu phí này thay thế Biểu phí và số tiền bảo hiểm ban hành kèm theo Quyết định số

281 TC/TCNH ngày 20/3/1996 của Bộ trưởng Bộ tài chính về việc triển khai thí điểm

bảo hiểm nhân thọ

Điều 3: Tổng Giám đốc Tổng Công ty Bảohiểm Việt Nam. Chánh văn phòng Bộ Tài

chính, Vụ trưởng Vụ Tài chính các Ngânhàng và Tổ chức Tài chínhvà Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệmthi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8417